
UCHWAŁA NR XII/167/2025 
RADY MIASTA KALISZA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad 
usytuowania miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Miasta Kalisza 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. z 2024 r. poz. 1465) oraz art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 
26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (tj. Dz.U. z 2023 r. 
poz. 2151), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXI/448/2020 Rady Miasta Kalisza z dnia 29 października 2020 r. w sprawie ustalenia 
maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży tych 
napojów na terenie Miasta Kalisza § 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Ustala się na terenie Miasta Kalisza maksymalną liczbę 300 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających do 4,5% zawartości alkoholu oraz na piwo, w tym przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży – 200 zezwoleń, 

2) w miejscu sprzedaży – 100 zezwoleń. 

2. Ustala się na terenie Miasta Kalisza maksymalną liczbę 280 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 4,5% do 18% zawartości alkoholu (z wyjątkiem piwa), w tym przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży – 205 zezwoleń, 

2) w miejscu sprzedaży – 75 zezwoleń. 

3. Ustala się na terenie Miasta Kalisza maksymalną liczbę 255 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 18% zawartości alkoholu, w tym przeznaczonych do spożycia: 

1) poza miejscem sprzedaży – 195 zezwoleń, 

2) w miejscu sprzedaży – 60 zezwoleń. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kalisza. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Kalisza 

/…/  

Sławomir Lasiecki 

Id: AD90F22D-E555-4892-A343-8B859EF2518B. Uchwalony Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 12 ust. 1 ustawa z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości 
i przeciwdziałaniu alkoholizmowi rada gminy ustala, w drodze uchwały, maksymalną liczbę zezwoleń na 
sprzedaż napojów alkoholowych, z podziałem na poszczególne rodzaje napojów alkoholowych, a także 
z podziałem na zezwolenia przeznaczone do spożycia w miejscu sprzedaży oraz poza miejscem sprzedaży. 

Podejmowanie działań zmierzających do ograniczania spożycia napojów alkoholowych poprzez ograniczanie 
dostępności alkoholu, stanowi podstawowy obowiązek gminy, wynikający z przepisów ww. ustawy. 

Obecnie obowiązująca uchwała Nr XXXI/448/2020 z dnia 29 października 2020 r. Rady Miasta Kalisza w  
sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania 
miejsc sprzedaży tych napojów na terenie Miasta Kalisza ustala maksymalną liczbę 875 zezwoleń. 

Biorąc pod uwagę liczbę zezwoleń obecnie funkcjonujących w obrocie prawnym zapewniającym stabilność 
przedsiębiorcom, a jednocześnie kierując się zasadą ograniczania dostępności alkoholu zasadne jest 
zmniejszenie maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych z poziomu 875 zezwoleń do 
zaproponowanej w uchwale liczby 835. Ponadto maksymalna liczba zezwoleń pozostaje zróżnicowana 
w zależności od rodzaju napojów alkoholowych pod kątem ograniczenia dostępności do napojów alkoholowych 
zawierających powyżej 18% alkoholu. 

Projekt uchwały został poddany analizie i pozytywnie zaopiniowany na posiedzeniu Miejskiej Komisji 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w dniu 27 listopada 2024 r. 

Zgodnie z nałożonym przez ustawodawcę obowiązkiem wynikającym z art. 12 ust. 5 ustawy, przed 
podjęciem uchwały podlega ona zaopiniowaniu przez jednostki pomocnicze Miasta. 

 

 

Prezydent 
Miasta Kalisza 

/…/ 
Krystian Kinastowski 

Id: AD90F22D-E555-4892-A343-8B859EF2518B. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/167/2025 RADY MIASTA KALISZA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 2
	pkt 2 w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


